
 

 

 

 

IDEAL FUTURES 

Integrated Digital Educational Leadership for the Future Teaching Academy 

Šis pētījums tiek veikts sadarbībā starp Mary Immaculate College (MIC), Limerikas un Klēras Izglītības un 
apmācības padome (LCETB), Latvijas Universitāti (LU), Fundación SIGLO22 fondu, Madrides Autonomo 
Universitāti (UAM) un Rennes 2 Universitāti kā daļu no Eiropas Erasmus plus skolotāju akadēmijas. 

Kāds ir pētījuma mērķis? 
 
IDEAL Futures projekta mērķis ir izveidot Skolotāju akadēmiju, kas ļauj skolotājiem un izglītības vadītājiem 
iesaistīties uz pierādījumiem balstītā digitālajā transformācijā viņu individuālā izglītības kontekstā, nodrošinot 
profesionālās attīstības programmas. 
 
Šis pētījums apskatīs skolotāju pieredzi digitālās mācīšanās un saistītās profesionālās attīstības jomā. Šie dati tiks 
izmantoti, lai izstrādātu atbilstošu profesionālo attīstību, lai atbalstītu dalībniekus.. 
 

• Izpētīt skolotāju un izglītības vadītāju pieredzi digitālās mācīšanās vadībā  
• Identificēt galvenos izaicinājumus, problēmas un dilemmas, ar kurām saskaras topošie un esošie 

skolotāji digitālajā laikmetā individuālā, skolas un kopienas līmenī  
• Formulēt scenārijus, pamatojoties uz pieredzi un izaicinājumiem, lai ļautu skolotājiem un izglītības 

vadītājiem identificēt un noteikt iespējas skolotājiem pārskatīt un vadīt transformējošu pieeju digitālajai 
vadībai izglītībā. 

• Identificēt un izprast grūtības, ar kurām saskaras topošie un esošie skolotāji un izglītības vadītāji, 
iesaistoties profesionālajā attīstībā, un kā viņus atbalstīt digitālās izglītības vadības prasmju attīstīšanā.
  

Kas man būs jādara, ja es brīvprātīgi piedalīšos?  

Jūs esat aicināti piedalīties īsā 10 minūšu aptaujā, kurā jums tiks lūgts pastāstīt par  

• Jūsu izcelsmi 
• Prasmēm, kuras jūs uzskatāt par būtiskām skolotājiem un izglītības vadītājiem digitālajā laikmetā 
• Skolotāju un izglītības vadītāju profesionālās attīstības vajadzībām digitālajā laikmetā 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka dalība ir pilnīgi brīvprātīga, un jums nav pienākuma piedalīties, tas nekādā veidā 
neietekmēs jūsu vērtējumu. 

Kā tiks aizsargāta mana informācija/privātums?  

Pētījuma ietvaros netiks vākti nekādi personas dati. Atvērtie dati tiks anonimizēti, lai nodrošinātu jūsu identitātes 
aizsardzību. Visi savāktie dati tiks glabāti MIC izdotā parolē aizsargātā šifrētā datorā. Datus redzēs tikai 
pētniecības komanda.  

 

 



 

 

Kā tiks izmantoti un pēc tam iznīcināti dati?  

Šī pētījuma rezultāti tiks izmantoti ziņojumu izstrādei, kas tiks izplatīti Eiropas Komisijai, politikas veidotājiem un 
citiem izglītotājiem. Turklāt dati tiks izmantoti izaicinājumu balstītu naratīvu scenāriju izstrādei. Dati var tikt arī 
izplatīti nacionālajās un starptautiskajās konferencēs un iesniegti publicēšanai recenzētos žurnālos. Katrā 
gadījumā dati tiks prezentēti kolektīvi, kur iespējams, un, ja ne, dati tiks anonimizēti. 

Kādi ir ieguvumi, piedaloties šajā pētījumā?  

Piedalīšanās šajā pētījumā atbalstīs skolotāju akadēmijas izveidi digitālās izglītības vadībā, kas nodrošinās 
sadarbības profesionālo attīstību. Tas būs izdevīgi pirmsdienesta skolotājiem, dienesta skolotājiem un izglītības 
vadītājiem. 

Kādi ir riski, piedaloties šajā pētījumā?  

Šajā projektā nav būtisku risku. Tomēr, ja vēlaties apspriest jebkādas nepatīkamas vai satraucošas domas vai 
emocijas, kuras esat piedzīvojis pētījuma laikā vai pēc tam, kad esat piedalījies pētījumā, lūdzu, sazinieties ar 
MIREC administratoru. 

Vai man ir tiesības atteikties?  

Jūs varat atteikties no pētījuma jebkurā laikā, nosūtot e-pastu vienam no pētniecības komandas vai uz 
mirec@mic.ul.ie. Ja vēlaties atteikties, varat nosūtīt e-pastu ar datumu un laiku, kad atbilde tika nosūtīta vienam 
no pētniecības komandas. Tas nodrošinās laika zīmogu, lai viņi varētu dzēst datus. 

Kā es varēšu uzzināt par pētījuma rezultātiem?  

Jebkuram dalībnieks, kurš vēlas uzzināt pētījuma rezultātus, lūgums, sazinieties ar pētniecības komandu pēc 
pētījuma, lai saņemtu īsu rezultātu kopsavilkumu. 

Kur es varu uzzināt vairāk par pētījumu?  

Lūdzu, sazinieties ar jebkuru no mūsu partneriem, lai uzzinātu vairāk par pētījumu.  

Dr Emma O’Brien, Mary Immaculate College, Limerick, Ireland 
Ciara Ni Dhrisceoil, LCETB, Limerick, Ireland 
Prof Linda Daniela University of Latvia, Riga, Latvia 
Dr. Mariano Sanz, FundaciónSIGLO22, Madrid, Spain 
Prof Pascal Plantard, University of Renne 2, Belgium  
María Ángeles Gutiérrez García, Universidad Autónoma de Madrid, Spain 

Šis pētījums ir saņēmis ētikas apstiprinājumu no MIC Ētikas komitejas (MIREC). Ja jums ir kādas bažas par šo 
pētījumu un vēlaties sazināties ar neatkarīgu iestādi, varat sazināties ar: Mary Collins, MIREC administratore, 
Pētījumu un maģistrantūras skola, MIC, South Circular Road, Limerika, Telefons: 061-204980, E-pasts: 
mirec@mic.ul.ie 


